
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

"GARIBALDI"
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.

Oggetto: Presa d'atto affidamento ex art. 125, e. 8 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i., di "Interventi
di riqualificazione dell'area di accesso - lato via G. Baretti - del P.O. Garibaldi
Nesima".
Impresa G.P. Costruzioni Sas di G. Proietto & C. con sede in Aci S. Antonio ( CT).

- Sub

Settore Tecnico

Bilancio
Aggregato di spesa:
Sub aggregato di spesa:
Autorizzazione n.
conto Ec.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

II Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO PATRIMONIALE
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore Tecnico Patrimoniale e si iscrive nelle
pertinenti utilizzazioni del budget.

Catania

L'addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n.

/

II Dirigente Responsabile del Siti/-e Economico Finanziario
( Dott. Gia/luca Roccella )

Settore Tecnico

II Responsabile dell'istruttoria
Coli. Amm. Esp. - Dott.ssa Maria Luisa Grasso

II Responsabile del procedimento

II Dirigente Res
Ing.'

le del Settore Tecnico
Vitale

~77

Seduta del giorno
' ""'

Nei locali della sede legale dell 'Azienda
piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
doti. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana n. 205/Serv.l/S.G. del 24.Q6.2014, giusta art.

33, e. 2, L.R. n. 5 del 14.04.2009

Con la presenza, del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario {__
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario
del Dott.

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso:
- che, con lettere invito registrate ai protocolli n. 3711, n. 3712, n. 3713,n. 3714, n. 3715 del

09/03/2016 del Settore Tecnico, sono stati invitati cinque operatori economici per la definizione di
una procedura, indetta ai sensi dell'art. 125, e. 8 del D.Lgs. n. 163/2006, finalizzata all'affidamento
di "Interventi di riqualificazione dell'area di accesso - lato via G. Baretti - del P.O. Garibaldi di
Nesima";

- che il termine per la ricezione delle offerte è stato stabilito per le ore 13.00 del 18/03/2016;
- che, giusta verbale in data 21/03/2016, la miglior offerta valida è stata presentata dall'impresa G.P.

Costruzioni Sas di G. Proietto & C. con sede in Aci S. Antonio ( CT), via Collegio 3/A-95025, con
un ribasso del 33.3387% sull'importo posto a base d'asta;

- che, questa Stazione Appaltante ha avviato, come di seguito riportato, il procedimento per la
verifica d'ufficio, ex art. L . 183/11 delle dichiarazioni rese ex art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016:
- nota prot. n. 783 del 21/03/2017, indirizzata all'Agenzia delle Entrate di Catania, riscontrata

dall'Agenzia delle Entrate con nota introitata con il prot. n. 1008 del 10/04/2017;
- nota prot.n. 781 del 21/03/2017, indirizzata alla Procura della Repubblica di Catania - Ufficio

Locale del Casellario - Sanzioni Amministrative, riscontata con nota della Procura introitata
con il prot. n. 918 del 03/04/2017;

- nota prot. n. 779 del 21/032017, indirizzata alla Procura della Repubblica di Catania, non
riscontrata;

- nota prot. n. 782 del 21.03.17, indirizzata all'Ufficio Territoriale del Lavoro di Catania e
riscontrata dallo stesso con nota introitata con il prot. n. 1158 del 26/04/17;

- Dure regolare, prot. INPS n. 5880637;
- Certificato della Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Catania n.

PV2262769 del 21/03/2017.

Visti:
1. verbale di gara redatto in data 21.03.2016 con il quale è stata individuata la miglior offerta valida

in quella presentata dall'impresa G.P. Costruzioni Sas di G. Proietto & C. con sede in Aci S.
Antonio ( CT), via Collegio 3/A-95025, con un ribasso del 33.3387% sull'importo posto a base di
gara;

2. La comunicazione PEC del 27/03/2017, registrata al prot. n. 852 del 27/03/2017, con cui
l'impresa in parola è stata convocata in data 28/03/2017 presso la sede del Settore Tecnico;

3. il verbale consegna lavori sotto "riserva di legge" redatto in data 28/03/2017, con il quale l'impresa
di che trattasi ha accettato le variazioni inerenti le aree oggetto dei lavori ed il Computo metrico di
progetto apportate in variante al progetto originario e rappresentate dal Responsabile del Settore
Tecnico previa autorizzazione per le vie brevi del Direttore Generale;

4. la nota prot .n 1007 del 10/04/2017 con la quale è stata richiesta la documentazione finalizzata alla
formalizzazione di un accordo contrattuale;

5. la nota prot. n.1744 del 28/06/2017 del con la quale l'impresa di che trattasi ha inviato la
documentazione richiesta da questa Stazione Appaltante.

Ritenuto, pertanto, di potersi:
prendere atto che il Responsabile del Settore Tecnico - previa autorizzazione e condivisione del
Direttore Generale, e preso atto si tratta di un contratti "tipo accordo quadro" - ha rilevato la
necessità di apportare alcune variazioni alle aree oggetto dei lavori ed al computo metrico di
progetto in variante alle previsioni originarie, e che l'impresa in parola ha aderito a tali variazioni,
giusta verbale redatto in data 28/03/2017 controfirmato dal Direttore dei Lavori, dal Responsabile
Unico del Procedimento e dall'Appaltatore;

- affidare all'impresa G.P. Costruzioni Sas di G. Proietto & C. con sede in Aci S. Antonio ( CT), via



Collegio 3/A-95025, l'esecuzione dei lavori di che trattasi, con un ribasso del 33.3387%
sull'importo posto a base d'asta di € 39.000,00, oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;
riservarsi con separato atto la liquidazione ed il pagamento dei lavori in questione.

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Tecnico che, con la sottoscrizione del presente
atto, ne attesta la piena legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale.

^ _ — i - ___ — _ _ — — _. —
Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo/edel Diretìore_SanitarioJ

D E L I B E R A

Per le motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono integralmente trascritte e riportate, di:

1. PRENDERE ATTO che il Responsabile del Settore Tecnico, previa' autorizzazione e
condivisione del Direttore Generale, ha rilevato la necessità di apportare alcune variazioni alle
aree oggetto dei lavori ed al computo metrico di progetto in variante rispetto al progetto originario,
e che l'impresa in parola ha aderito a tali variazioni, giusta verbale redatto in data 28/03/2017
controfirmato dal Direttore dei Lavori, dal Responsabile Unico del Procedimento e
dall ' Appaltatore .

2. AFFIDARE all'Operatore Economico G.P. Costruzioni Sas di G. Proietto & C. con sede in Aci S.
Antonio ( CT), via Collegio 3/A-95025, l'esecuzione dei lavori di che trattasi con un ribasso del
33.3387% sull'importo posto a base d'asta di € 39.000,00 oltre oneri per la sicurezza non soggetti a
ribasso.

3. AUTORIZZARE la relativa spesa su C.E. 20002000040 del Bilancio di competenza.

4. RISERVARSI con separato atto la liquidazione ed il pagamento dei lavori in questione

5. MUNIRE la presente della clausola dell'esecuzione immediata

Allegati:
- Verbale di aggiudicazione provvisoria

- Verbale consegna lavori del 28/03/2017

II Responsabile del Settore Tecnico

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
( Dott. Giovanni Annino )

Il Segretario

IL DIRETTORE SANITARIO
( D.ssa Anna Rita Mattaliano)

)IRE
( Dott. Gi

ERALE
antonocito )



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ali'
e ritirata il giorno

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata ali
- ai sensi dell'art.65 L.R. n.25/93,

n.30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il

Notificata al Collegio Sindacale il

Albo dell'Azienda il giorno

L'addetto alla pubblicazione

'Albo della Azienda dal:.' al
così come sostituito dalPart.53 L.R.

Il Direttore Amministrativo

Prot. n

Prot. n
s

La presente deliberazione è esecutiva:

immediatamente
Q perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
O a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


